经宁波银保监局批准，原上海浦东发展银行股份有限公司宁波锦城小微支行名称变更
为：上海浦东发展银行股份有限公司宁波明珠社区支行，并营业场所变更为：宁波市高新区
明珠路 350 弄 2 号 1-2-1。现予以公告。

机构名称：上海浦东发展银行股份有限公司
宁波明珠社区支行
机构编码：B0015S233020023
许可证流水号：01042406
批准成立日期：2016年12月1日
营业地址：宁波市高新区明珠路350弄

2号1-2-1
邮政编码：315000

业务范围：吸收公众存款；办理国内结算；
从事银行卡业务；代理收付款
项；总行等上级机构在银行业监
督管理机构批准的业务范围内
授权开展的其他业务。

发证机关：中国银行保险监督管理委员会
宁波监管局

发证日期：2022年11月7日

关于上海浦东发展银行股份有限公司宁波明珠社区支行更名的公告
因旧城区改建需要，根据 《国有土地上房屋征收

与补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与补偿条
例》《宁波市国有土地上房屋征收与补偿办法》 等有关
规定，本人民政府依法作出新马路 13 号旧城区改建项
目房屋征收决定 （北区政房征决 〔2022〕 第 03 号）。
现将有关事项公告如下：

一、征收范围为：东至鄞慈镇路停车场 （不含），
西至姚宅 （不含），南至 92919 部队机关幼儿园 （不
含），北至新马路范围内的国有土地上房屋，具体门牌
为：新马路 13 号。如有出入，以区人民政府公布的征
收范围为准。涉及房屋总建筑面积约 0.1 万平方米，被
征收总户数 19 户。

上述范围内的被征收房屋国有土地使用权同时收
回。

二、房屋征收部门为江北区房屋征收管理服务中
心，房屋征收实施单位为江北区人民政府外滩街道办

事处。
三、本项目签约期限为 7 日，搬迁期限为签约期

限届满之日起 60 日，具体起止时间由房屋征收部门另
行公告。

四、本公告期限为 10 日，新马路 13 号旧城区改建
项目房屋征收决定自公告期限届满之日起生效。

五、新马路 13 号旧城区改建项目房屋征收补偿方
案可见征收项目现场公告，也可见江北区人民政府网
站：http://www.nbjb.gov.cn/

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决
定公告期限届满之日起 60 日内向宁波市人民政府申请
行政复议，也可自征收决定公告期限届满之日起 6 个
月内向宁波市中级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市江北区人民政府

2022年11月14日

江北区人民政府房屋征收决定公告

甬江理工大学 （暂名） 地块已列入 2022 年度土地
划拨计划。因地块划拨需要，需在地块划拨前对上述
地块内的电力、通信、供水、排水、燃气、人防工程等设
施进行排摸，以确保该地块内地下无管线及相关设施。
请相关权属单位于见报之日起 5 个工作日内，到镇海区
人民政府庄市街道办事处、蛟川街道办事处进行登记
确认，逾期不予登记的，视作该区块内相关设施迁移完
毕，由此可能造成的后果由权属单位自行承担。

附图：
联系人：李月云、周潇栋
联系电话：13586926317、13515888041
联系地址：镇海区庄市街道清泉路 170 号、镇海

区蛟川街道镇宁东路 818 号金锚楼 1-5 层
宁波土地开发有限公司

2022年11月16日

甬江理工大学（暂名）地块地下设施登记公告
镇海区庄市规划小学项目地块已列入 2022 年度土

地划拨计划。因地块划拨需要，需在地块划拨前对上
述地块内的电力、通信、供 水 、 排 水 、 燃 气 、 人 防
工 程 等 设 施 进 行 排 摸 ， 以 确 保 该 地 块 内 地 下 无 管
线 及 相 关 设 施 。 请 相 关 权 属 单 位 于 见 报 之 日 起 5
个工作日内，到镇海区人民政府庄市街道办事处进
行登记确认，逾期不予登记的，视作该区块内相关设
施迁移完毕，由此可能造成的后果由权属单位自行承
担。

附图：
联系人：李月云、李健怡
联系电话：55886191、89289988
联系地址：镇海区庄市街道清泉路 170 号

宁波土地开发有限公司
2022年11月16日

镇海区庄市规划小学项目地块地下设施登记公告

NINGBO DAILY10 文化/广告
2022年11月16日 星期三
责任编辑/王 路

本报讯（记者黄银凤 通讯员
许婧 袁瑗） 历史悠久的战国刀
币、宋代小平钱、甬作家具典型风
格的清代朱金木雕蚊床挂面、民国
嵌骨大床、战国原始瓷双系缺罐、
西晋青釉双系瓷罐、工艺精湛的象
牙 雕 件 、 马 鹿 角 灯 具 ⋯⋯ 昨 日 ，

“回归·守护——浙江省打击非法
贩运文化财产成果展”在宁波博物
馆一楼东特展馆开展，重点展出了
浙江省博物馆、浙江自然博物院、
宁波博物院等多家国有博物馆接收
的 400 余件 （组） 海关罚没移交文
物。

“原本它们可能流落到异国他
乡，多亏了海关关员把守国门，让
它们留在祖国！”宁波博物院陈列
展览部负责人陈超感慨地说。

陈超介绍，展览以回归和守
护 这 两 大 主 题 为 主 线 ， 通 过 图
片、实物等多元展陈方式，展现
了党的十八大以来中国政府追索
海外流失文物的历程及浙江海关
打 击 非 法 贩 运 文 化 财 产 系 列 成
果。另外还展示了中国海关与文
物部门通力合作打击非法贩运文
化财产、追索我国流失海外珍贵
文物的典型案例，并推出数字展
厅，与社会各界共享打击非法贩
运文化财产的丰硕成果。

在展厅最醒目位置摆放的古
家具十分引人注目。据了解，这
些文物来自宁波海关在“大规模
打 击 走 私 专 项 斗 争 和 联 合 行 动 ”
过程中，查获的大批限制出境的
近代家具类文物。其中查获的 27
件嵌骨大床、镜箱、长桌等，多
为清朝和民国时期的古家具，具
有典型的浙江地域特色；查获的
原 申 报 为 “ 木 家 具 ” 的 256 件 梳
妆箱、藤条箱、春凳等，经国家
文物进出境审核浙江管理处专家
鉴 定 ， 多 为 民 国 时 期 文 物 。 之
后，宁波海关分别将上述罚没文
物移交给北仑博物馆。

展厅还辟出两个专区，其中一
个专区系统展示象牙等野生动物制
品，其中有列入 《濒危野生动植物
种国际贸易公约》 附录 I 的非洲象
头骨和象牙制品。这些展品来自宁
波海关查获的走私珍贵野生动物制
品。

另一专区展出的一长排象牙和
梅花鹿头、角等濒危物种及制品，
则来自宁波海关查获的一起走私象
牙及其他濒危物种制品案。

据悉，浙江省是打击文物走私
犯罪的重要战场之一。党的十八大
以来，浙江海关在打击非法贩运文
化财产方面取得丰硕成果。

据 不 完 全 统 计 ， 2012 年 至
今，杭州海关、宁波海关在国家海
关总署的核准和浙江省文物局的指
定下，向浙江省博物馆、浙江自然
博物院、宁波博物院等多家国有博
物馆移交罚没文物 10 次、移交文

物总数近 2000 件。
展览现场，宁波市文化广电

旅 游 局 相 关 负 责 人 表 示 ：“ 海 关
与文物部门密切协作，在共同打
击文物走私方面成绩突出。这批
移交的罚没文物数量庞大、种类
丰富、年代久远，具有一定的历
史、艺术、科学价值。接收单位
对 移 交 文 物 做 好 清 点 和 入 藏 工
作，并开展一系列研究、展示和

宣 传 等 活 动 。 希 望 通 过 此 次 展
览，揭露非法贩运文化财产的罪
行，推动形成全社会参与文物保
护的良好环境和氛围。”

本次展览由国家文物局、中华
人民共和国海关总署缉私局指导，
浙江省文物局、宁波市文化广电旅
游局 （文物局） 主办，中国文物交
流中心、宁波博物院承办。

展期将持续至 12 月 4 日。

守住国门，让400余件（组）文物回家
浙江省打击非法贩运文化财产成果展在甬展出

本报讯（记者廖惠兰 通讯员
张颖） 近日，由文化和旅游部全国
公共文化发展中心、长三角地区三
省一市文化和旅游厅 （局） 联合主
办，三省一市文化馆共同承办的

“锦绣华章”2022 长三角民间艺术
文创大展在象山举行。

此次民间艺术文创大展在象山
县青草巷特色街区举办，设主展

厅、精工淬艺主题馆、象山主题
馆、年画绘新主题馆等四个展区，
分“精工淬艺”“日用即道”“物象
融合”“数智创新”“年画绘新”5
个板块，共展出 250 件民间艺术文
创产品，其中上海 35 件、江苏 15
件、安徽 25 件、浙江 175 件。

据悉，大展以中国民间手工
艺、民间美术为设计元素，推出一

批符合“文化主题+创意转化+市
场价值”的实物产品。

这些作品或取材于本地人文历
史、或取材于独有自然资源、或取
材于当地人民群众，集创新性、实
用性、趣味性和观赏性于一体，在
充分展示了长三角民间艺术魅力的
同时，也展现了人民群众奋发有为
的精神风貌。

在象山主题馆，以象山的海为
整体设计主构、鱼群为引线，采用浅
蓝-微蓝-深蓝的色彩呈现形式，整
个展馆充满着浓浓的海洋气息。

大展同步设立线上展示专区，
展览内容及研讨文献全部转换成数
字资源投放到国家公共文化云平台
进行资源共享，市民可登录“国家
公共文化云”在线上观展。

长三角民间艺术文创大展在象山举行

图为展出的文物。 （黄银凤 许婧 袁瑗 摄）

本报讯（记者廖惠兰 通讯员
颜嘉琪） 由海峡两岸影像文化周组
委会主办，浙江省电影放映协会、
宁波电影集团等联合承办的海峡两
岸影像文化周影视文化专场——

“2022 海 峡 两 岸 恋 恋 乡 愁 主 题 展
映”宁波站，将于 18 日在宁波影
都东门口店开启。

本次展映活动分“故土之恋”
“寻根之念”“文化之源”3 个板
块，上映 《少年吔，安啦》《恋恋
风尘》《童年往事》 3 部中国台湾
电影和 《奇迹·笨小孩》《春江水
暖》《掬水月在手》《带你去见我
妈》《九零后》 5 部大陆电影。

其中，由侯孝贤导演的 《童年
往事》《恋恋风尘》 为 2K 修复影
片；《少年吔，安啦》 为徐小明导
演 的 4K 修 复 版 ； 顾 晓 刚 导 演 的

《春江水暖》 经历数版画幅及色调
的微调；《奇迹·笨小孩》 作为本
次开幕片，将代表内地角逐第 95
届奥斯卡最佳国际影片奖。

“本次影展也是杭甬一次双城
联动活动，希望为海峡两岸电影人
和观众搭建一个优秀电影作品观摩
和交流的平台，一起探索影像中的
文化与乡愁表达。”宁波电影集团
相关负责人介绍。

展映将持续至 11 月 21 日。

探索影像中的文化与乡愁表达

8部海峡两岸优秀影片
将在宁波上映

本报讯 （记者黄银凤 通讯
员陈莹） 昨 日 ，“ 印 度 尼 西 亚 之
窗”在宁波图书馆友城书房揭幕，
印尼人文风情图片展在宁波图书馆
新馆二楼中庭展出。

在市外办支持下，宁波图书馆
主办“印度尼西亚之窗”人文风情
图片展，用近 50 幅精彩的摄影作
品讲述印尼人文历史和社会生活，
让市民进一步了解“一带一路”在
构建人类命运共同体时所发挥的巨
大作用。

此次图片展展现了巴厘岛、巴

纽旺宜、勿里洞岛、巴淡岛、民丹
岛、龙目岛等地独特的人文自然风
光。同时，在三楼友城书房展出
30 余册有关印度尼西亚文学艺术
经典图书，让市民更深入了解印尼
历史人文。

宁波图书馆馆长徐益波表示，
宁波图书馆作为浙江省首批对外文
化交流基地，将打造宁波独具特色
的对话方式，推出一系列对外交流
品牌活动。

本次人文风情图片展将持续至
12 月 14 日。

宁波图书馆
展出印尼人文风情图片

本报讯（记者黄银凤 通讯员
赵锡） 日前，宁波中国港口博物馆
推出了 AR 智能眼镜导览，观众在
游览过程中使用 Rokid AR 眼镜，
就能“唤醒”一位从南宋跨越时空
而来的朋友——执罗盘陶俑，他带
领观众开启一次穿越历史的航行，
领略一场“数字﹢科技﹢文博”的
沉浸式新奇体验。

随着 AR 技术的不断升级，科
技让那些沉睡在展柜里的历史遗产
变得“鲜活”，它们跳出展柜，为
观众讲述过往的风云传奇，让数千
年的历史得以在眼前重现。

记者在现场戴上 AR 智能眼镜
体验：一艘神秘的船只突然停靠在
港口码头。船只张贴出一则征集
令，征集令上写着需要征集勇敢
智慧的船长上船与舵手一起开启
一次奇妙港口的探秘之旅。这时
南宋的执罗盘陶俑将被“唤醒”，
缓缓从眼镜中浮现，他不仅向观
众讲述了自己的来历，还会带领
观众登船开启奇妙的港口探秘之
旅。全新的情景式导览方式，让游
客仿若置身于古船上，在历史的海
洋中不断解锁和探秘港口文化的深
厚历史。

中国港口博物馆
引领观众开启AR奇妙之旅

图为观众体验AR奇妙探秘之旅。 （黄银凤 赵锡 摄）

战国刀币战国刀币 象牙雕件象牙雕件

古家具古家具